pelabuhan-pelabuhan pesisir untuk berdagang sekaligus memperkenalkan ajaran Islam

kepada masyarakat setempat.

Menurut catatan Al-Dimasqhi (1327 M), komunitas Muslim pertama kali tercatat

secara resmi datang ke wilayah Vietnam pada masa pemerintahan Khalifah Utsman bin

Affan (29 H/650 M), dan kedatangan ini berlanjut hingga masa Dinasti Umayyah serta

tokoh Al-Hajjaj. Selain itu, sejumlah keturunan Alawi yang melarikan diri dari penindasan

politik Dinasti Umayyah juga diketahui menetap di Vietnam. Pengaruh Islam di kawasan

ini semakin nyata dengan ditemukannya batu nisan bertahun 431 H (1039 M) di Pang

Rang atau Pandurangga—sebuah pelabuhan utama di wilayah Champa—yang

menunjukkan adanya jejak tradisi Syiah pada masa tersebut.

Kerajaan Champa merupakan kerajaan yang pernah berkuasa di wilayah yang kini

dikenal sebagai Vietnam bagian tengah dan selatan. Masyarakat Champa berasal dari